
a

Kupní smlouva o koupi nemovité věci

se zřízením předkupního práva

Město Vodňany, lČ:0025].984

zastoupené starostou města panem Martinem Macháčem

čísloúčtu

se sídlem nám. Svobody L8, Vodňany l, 389 0L odňany

dúle jen jdko,,prodúvojící"

Pan

Petr Sc r.č. narozen L972

bytem 389 01Vodňany

dóle jen jdko,,kupující"

ve smlouvě společně jen jako ,,smluvnístrany"

čl. !. Způsobilost

1-) Smluvní strany prohlašují, Že jsou způsobiléuzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé

nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.

čl.ll. Předmět smlouvy

1) Prodávajícíprohlašuje , že je výlučnýmvlastníkem pozemkové parcely ć'. 75L/63{dle KN)

o výměře 93]. m2 (zahrada) v kat. úz. a obci Vodňany. Tato nemovitost je zapsána

Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, katastrálním pracovištěm Strakonice na LV č'L

pro kat. úz.a obec Vodňany (dále jen ,,nemovité věci'').

čl. lll. Kupní cena

1) Prodávajícípřevádí vlastnické právo k nemovité věci specifikované v čl. ll. této kupní

smlouvy kupujícímua kupujícíuvedenou nemovitou věc kupuje a přijímá do svého

výlučnéhovlastnictví, a to za vzájemně ujednanou kupnícenu:

]. m2 ve výši 2.686,-Kč,/mz,tj' celkem 2'500'666,- Kč

(slovy: dvamiliónypětsettisícšestsetšedesátšest korun českých).

čl.tV. Způsob úhrady

1) Celkovou kupnícenu Ve výši 2.500.666,- Kč

(slovy: dvamiliónypětsettisícšestsetšedesátšest korun českých)je kupujícípovinenuhradit

bezhotovostně na účetprodávajícího.Z celkovékupní ceny byl odečten rezervačnípoplatek

I



Ve Výši 1o.ooo,- Kč(slovy: desetitisíc korun českých)a zbývajícíčást kupní ceny ve výši

2.4go.666,- Kč(slovy: dvamiliónyčtyřis korun českých)je

kupujícípovinen uhradit na čísloúčt var. symbol :

nejpozději do L0 (deseti) dnůod podpisu této smlouvy oběma stranami'

2| Nedojde-li k úhradě kupní ceny ani ve lhůtě 10 (deseti) dnůode dne její splatnosti, dle

odstavce 1 tohoto článku, je prodávajícíoprávněný od celé této kupní smlouvy odstoupit.

Za porušen í závazku kupujícíhouhradit řádně a včaskupní cenu nemovité věci, které vedlo

k odstoupení od smlouvy ze strany prodávajícího, sjednávají smluvní strany ve prospěch

prodávajícíhoa ktížikupujících,zavázaných společně a nerozdílně, smluvní pokutu ve výše

20.ooo,-- Kč,slovy: dvacettisíc korun českých.

3) Prodávající se zavazuje, Že doručítuto kupní smlouvu spolu s návrhem na vklad,

příslušnémukatastrálnímu úřadu, nejpozději do 10 (deseti) dnů od připsání celékupníceny

na svém účtu.

ä.V. Účel prodeje

1) Prodávající seznámil kupujícíhos tím, ženemovitá věc je určenaaktuální územně plánovací

dokumentací Města Vodňany k bydlení, přičemžprodávajícímá jako obec eminentní zájem

na tom, aby na nemovité věci byla v dohledné době realizována výstavba objektů pro

individuální bydlení. Výhradně za tímto účelemtaképrodávajícínemovitou věc, za shora

uvedenou kupní cenu, kupujícímuprodává.

2) V souvislosti s uvedeným účelemprodeje se smluvní strany dohodly, na tom žekupujícíje

povinen:

a) nejpozději do 3 (tř0 let od uzavření této smlouvy zajistit vydání pravomocného

stavebního povolení (9 115 stavebního zákona) na stavbu objektu pro individuální

bydtení na nemovlté věci, nebo nebude_li stavební povotení vyžadováno - vydání

souhtasu příslušnéhostavebního úřadu s provedením ohlášenéstavby pro individuální

bydlení na nemovité věci (9 ros stavebního zákona},

b) nejpozděii do 8 (osmi) let od uzavření tétosmlouvy zajistit, aby na základě stavebníkem

podaného oznámení ve smyslu s 12o stavebního zákona mohlo být započato s užíváním

stavby pro bydleníumístěnéna nemovité věci,

c) dodržet nížeuvédenou prostorovou regulacia barevné řešení:

Regulace prostorová:

- hlavní stavební objekt - rodinný dům - jednoduchého půdorysného tvaru (čtverec,

obdélník,jednoduché L) bez prvkůnarušujícíchuličnílinii (pouze hladká uličnífronta),

- orientace hlavního hřebene je rovnoběžně s osou komunikace,

- povinná uličnístavebníčára(modrá)5 m od uličníhrany pozemku -viz příloha č.L,

- stavebníčára odstupu od sousedícíparcely nepřekročitelná vně 3,5 m od hranice parcely

(zelená) _ viz příloha č.7,

2



-f

max' pří pustná zastavěnost parcely stavební mi objekty je 40%

výš ka zástavbyje 1. NP + podkroví

střecha sedlová, polovalbová nebo valbová, se sklonem min. 40",

doporuč ení : niveletu pří zemí  řeš it nad ú rovní  okolní ho upravené ho teré nu na parcele

opiocení  parcely na ulič ní ch stranách V celé  dé lce do výš ky L4o až  ]-60 cm od nivelety

chodní ku, do výš e 50 až  75 cm plná podezdí vka, výš e prů hledné /poloprů hledné  (nikoliv

neplné  - neprů hledné ),
garáž  nebude samostatným stavební m objektem, ale bude souč ástí  hlavní ho stavební ho

objektu (souč ást hmoty rodinné ho domu),
pro kaž dý byt bude vybudováno minimálně jedno parkovací  stání  na vlastní m pozemku,

stavby plní cí  doplňkovou funkci a parkovací  stání  musí  b'it souč ástí  zastavitelné  plochy

pozemku _ viz pří loho č . 1-,

v pří padě realizace dřevostavby bude rodinný dů m opatřen klasickou omí tkou,

nepří pustné  je umisť ování  mobilní ch domů .
Barevné  řeš ení :

bude použ ita umí rněná barevnost fasád, nebudou vytvářeny barevné  dominanty (kladné

závazné  stanovisko orgánu státní  památkové  pé č e),

barevnost střeš ní  krytiny v barvě cihlově č ervené  nebo odstí nech č ervené  barvy.

3) V pří padě, ž e kupují cí  poruš í  kterýkoli ze závazkť l uvedených v odstavci 2 tohoto č lánku,

bude povinen zaplatit prodávají cí mu smluvní  pokutu Ve výš i 250.000 -- Kč , slovy:

dvěstěpadesáttisí c korun č eských. Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e s ohledem na

okolnosti a ú č el vyuŽití  nemovité  věci považ ují výš i smluvní  pokuty za přiměřenou.

4) Poruš Ĺli kupují cí  závazek uvedený v odstavci 2 pí sm. a), b) nebo c) té to smlouvy, bude

prodávají cí  rovněž  oprávněný od té to smlouvy odstoupit.

č !. VI. Předkupní  právo

1) Smluvní  strany sjednávají , ž e kupují cí  (dluž ní k) je v pří padě jaké hokoliv zamýš lené ho

převodu nemovité  věci na třetí  osobu (prodej, darování , směna, vklad do obchodní

společ nosti apod.) povinen nabí dnout nemovitou věc ke koupi nejprve prodávají cí mu

(překupní kovi), proto smluvní  strany zřizují  v souladu s ustanovení m s 2I4o obč anské ho

zákoní ku předkupní  právo, jako právo věcné , ve prospěch prodávají cí ho, toto předkupní

právo se nabývá vkladem do katastru nemovitostí . Prodávají cí  (předkupní k) je oprávněný

nemovitou věc koupit zpětza kupní cenu, která se bude skládat:

a) z prodejní  ceny pozemku, tj. 93]. m2 ve výš i 2.686,- Kč ,/mz, tj' celkem 2.500.666,_ Kč

(slovy: dvamiliónypětsettisí cš estsetš edesátš est korun č eských),

3



b) z hodnoty oceněných nákladů  spojených s realizací  stavby rodinné ho domu (pokud již

bylo s realizací  stavby započ ato), které  budou oceněny na základě znalecké ho posudku,

jehož  vyhotovení  se zavazuje pro tyto ú č ely na své  náklady zajistit kupují cí  (dluž ní k)'

2\ Nabí dka na koupi nemovité  věci musí  být kupují cí mu uč iněna pí semně, přič emž  lhů ta
stanovená k využ ití  předkupní ho práva musí  č init alespoň 120 (stodvacet) dnů  od doruč ení
nabí dky prodávají cí mu (předkupní kovi). Jestliž e prodávají cí  (předkupní k) nabí dku
přednostní  koupě ve stanovené  lhů tě nevyuž ije nebo jestliž e se své ho předkupní ho práva
před uplynutí m lhů ty pí semně vzdá, bude kupují cí  (dluž ní k) oprávněn převé st nemovitou
věc na třetí  osobu.

3) Pro pří pad poruš ení  předkupní ho práva sjednávají  smluvní  strany Ve prospěch
prodávají cí ho (předkupní ka) a k tí ž i kupují cí ho (dluž ní ka) smluvní  pokutu Ve výš i

250'000,- Kč , slovy: dvěstěpadesáttisí c korun č eských.

4) Předkupní  právo prodávají cí ho (předkupní ka) se sjednává jako právo věcné , které  pů sobí
i vů č i právní m nástupců m kupují cí ho (dluž ní ka).

5) Předkupní  právo zanikne nejpozději dnem, kdy na základě stavební kem podané ho
oznámení  ve smyslu 5 120 stavební ho zákona mů ž e být započ ato s už í vání m stavby pro

bydlení  umí stěné  na nemovité  věci. Prodávají cí  (předkupní k) se zavazuje, ž .e na ž ádost
kupují cí ho (dluž ní ka) vystaví  souhlasné  prohláš ení  o zániku předkupní ho práva, na jehož

základě bude proveden výmaz překupní ho práva v katastru nemovitostí .

č l. Vll. odstoupení  od smlouvy
1) Smluvní  strany jsou oprávněny od té to smlouvy odstoupit z dů vodů  uvedených v té to

smlouvě nebo z jiných dů vodů  stanovených právní mi předpisy.

2) okamž ikem, kdy bude pí semný projev vů le smluvní  strany odstoupit od smlouvy doruč ený
druhé  smluvní  straně, se smlouva od samé ho poč átku ruš í  a smluvní  strany jí  nejsou nadále

vázány. Smluvní  strany budou Vtomto pří padě povinny vydat si plnění  do té to doby
poskytnutá na její m základě ve lhů tě 90 (devadesáti) dnů  od ú č innosti odstoupení .
odstoupení  od smlouvy se nedotýká nároků  oprávněné  strany na smluvní  pokutu

sjednanou za poruš ení  povinnosti, jež  je dů vodem odstoupení .

4



-

č l. Vlll. Prodávají cí
1) Prodávají cí  prohlaš uje, ž e:

přenechaný k už í vání  jiné  osobě na základě nájmu nebo jiné ho právní ho dů vodu

a neváznou na ni ani jiná práva třetí ch osob,

svých pohledávek,

ŕ í zení , exekuč ní ho ří zení , ani mu nejsou známy dů vody, na základě kterých by k zahájení

takových Yí zení  mohlo dojí t,

pří pojka, plyn, sjezd), které  umož ňují připojení  budoucí stavby umí stěné  na nemovité  věci,

smlouvy,

dokumentace existuje.

č l. lX. Kupují cí

1) Kupují cí  prohlaš uje, Že:

do své ho výluč né ho vlastnictví  Ve stavu, v jaké m se nachází  ke dni podpisu té to smlouvy,

specifikované  v č l. ll té to kupní  smlouvy (tj. náklady spojené  se sepisem té to smlouvy,

správní poplatek z návrhu na vklad do katastru nemovitostí ).

č l. X. VkIad do katastru nemovitostí

1-) Vlastnické  právo k převáděné  nemovité  věci přechází  na kupují cí ho vkladem do katastru

nemovitostí , a to ke dni, ke které mu bude podán návrh na vklad vlastnické ho práva

pří sluš né m u katastrální mu ú řadu.

2| Pokud katastrální  ú řad nezapí š e na základě té to smlouvy vklad vlastnické ho práva

k předmětu smlouvy, zavazují  se smluvní  strany ve lhů tě do 30 (třiceti) dnů  od doruč ení

rozhodnutí  katastrální ho ú řadu o návrhu na vklad sepsat a uzavří t takovou smlouvu, podle

které  bude mož no vklad vlastnické ho práva k zamyš lené mu předmětu převodu vlož it.

5



čI.xl. Závěrečná ustanovení

1) Sjednáním veškerých smluvních pokut vtéto smlouvě není dotčeno právo oprávněné

smluvní strany na náhradu škody vzniklé jíporušením sankcionované povinnosti. Smluvní

pokuta je splatná nejpozději do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy k zaplacení oprávněná strana

vyzve stranu povinnou.

Ż| Daňová povinnost bude splněna podle zákona.

3) Přílohou a nedílnou součástítétosmlouvy je Příloha č.1 - Vodňany - Na Kameni - Situační

zákres parcel.

4) Tato smlouva je sepsána v třech vyhotoveních s platnostíoriginálu. Každýúčastníksmlouvy

obdržípo jednom vyhotovení, zbývajícíje určeno pro řízenípřed příslušnýmkatastrálním

úřadem.

5) Smluvní strany prohlašují,žebyla smlouva uzavřena na základě jejich pravé, svobodné vůle,

a žebyly s obsahem smlouvy seznámeny, souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své

vlastnoručnípodpisy'

DoIožka podle 9 41 odst. 1 zákona o obcích

- Uzavření této kupní smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Vodňany usnesením č.8 na

svém zasedání dne 30. 10. 2023'

Zámér prodeje nemovitosti uvedené v čl. ll byl zveřejněn na úřednídesce Městského úřadu

Vodňany dne 25. 7.2023 a z úřednídesky sejmut dne ].0. 8.2023.

Ve Vodňanech dne ........{.(:..
íaP"Ä'

Martin Macháč
starosta města

Schacherl

6



-l
ro
!(

=o
o
ŕ l(

I

o
o-
5(
o
3

I

z
0
x
o
3
o

;'
vt

c
o
ŕ t(
t

N
Or

o
ut

Vod any- Na Kameni Situacní  zákres parcel

ul' Vina ické ho

t{EDoŘEŠ EtlY
vLAsTtllcxÉ

YZTAHY

LEGENDA:

ulič ní  stavební  áĺ a 5 m od hÍ ani@ par@ly povinná k dodż oní

stavebnĺ  č ára 3,5 m od hEni@ par ly nep ekroč ite|ná směrem vně

ä stavitelná plocha paÍ cely povinná k dodż ení

c

t
o

o

ď
o.

o
o

O(

z
o
x
ot
o
3

u)

(ł )

I

ul' Na Žabce

ě.17

ě.13ě.12

ě.10

é .24

é .28


